
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»  Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«31» августа 2024 г.          № 213 

 

 

 

В соответствии с письмом  Минобрнауки России и Минспорттуризм 

России от 10.08.2011 г. № МД-1077/19 «О методических рекомендациях по 

созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», в 

целях  вовлечения  учащихся в систематические занятия физической 

культурой, спортом и туризмом; совершенствования умений и навыков, 

полученных на уроках физической культуры; формирования физических 

качеств, необходимых в жизни и труде; воспитания у учащихся 

общественной активности и трудолюбия, а также развития 

самостоятельности, творчества и организаторских способностей 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба «Чемпион» 

(далее Клуб) в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе 

МБОУ СОШ №16. 

2. Назначить руководителем Клуба «Чемпион» Погорелову Т.С., 

учителя физической культуры. 

3. Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба 

«Чемпион» в соответствии с Положением о Совете школьного спортивного 

клуба МБОУ СОШ №16. 

4. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба «Чемпион»: 

-  Погорелова Т.С., председатель совета школьного спортивного клуба; 

-  Старков А.Н., учитель физической культуры 

-  Кулиев А., обучающийся 11А класса; 

-  Потапов П., обучающийся 11 А класса; 

-  Душина Е., обучающаяся 10 А класса; 

-  Фурсов А., обучающийся 10 А класса. 

5. Руководителю Клуба Погореловой Т.С. обеспечить ведение 

документации в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе. 

О работе школьного  

спортивного клуба «Чемпион 



6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Чемпион» и 

Совета школьного спортивного клуба «Чемпион» (прилагается). 

7. Утвердить календарный план работы школьного спортивного клуба 

«Чемпион». 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Долбня Ю.А.  

 

 

Директор школы   Т. Ю. Шманенко 

 
 

С приказом ознакомлены:  Ю.А. Долбня 

 Т.С. Погорелова 

 А.Н. Старков 

 

 

 
 


